

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 159 Martes 5 de julio de 2011 Sec. V-A. Pág. 74020

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución de la Dirección General de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía por la que se anuncia la licitación para la contratación de los servicios para el apoyo en el diseño y la ejecución del plan plurianual de cumplimiento de condiciones y seguimiento de los incentivos concedidos en el marco de la subvención global, innovación-tecnología-empresa de Andalucía 2007-2013 (21/2011-AF-SA).

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía.
 - 2) Domicilio: C/ Torneo, n.º 26.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.
 - 4) Teléfono: 955 03 07 07.
 - 5) Telefax: 955 03 07 74.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25/07/2011.
 - d) Número de expediente: 21/2011-AF-SA.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios para el apoyo a la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, en el diseño y la ejecución del plan plurianual de cumplimiento de condiciones y seguimiento de los incentivos concedidos en el marco de la subvención global, innovación-tecnología-empresa de Andalucía 2007-2013.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Territorio de la comunidad autónoma de Andalucía.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
 - f) Admisión de prórroga: Si, por otros doce meses previa existencia de mútuo acuerdo de las partes.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212000
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Según lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 754.237,28.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 377.118,64 euros. Importe total: 445.000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 159 Martes 5 de julio de 2011 Sec. V-A. Pág. 74021

- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 25/07/2011.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro general de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía.
 - 2) Domicilio: Torneo, n.º 26.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: C/ Torneo n.º 26.
 - c) Localidad y código postal: Sevilla.
 - d) Fecha y hora: La apertura de las ofertas que requieran de acto público se realizarán previa convocatoria en el perfil de contratante de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía en la plataforma de contratación de la Junta de Andalucía con anterioridad a la fecha de su celebración.
- 10. Gastos de publicidad: 3.000 €.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16/06/2011.

Sevilla, 16 de Junio de 2011., 16 de junio de 2011.- Director General de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía.

ID: A110053654-1